
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Urbanistica 

Area Tecnica - Urbanistica 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 43 del 07/06/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 07/06/2021    al n. 397 

 

 

 

OGGETTO: INDIZIONE E CONVOCAZIONE CONFERENZA DI SERVIZI DECISORIA 

IN FORMA SEMPLIFICATA E IN MODALITÀ ASINCRONA, PER IL 

RILASCIO DEL PARERE AI FINI DELL’APPROVAZIONE DI UN 

PROGETTO COMPORTANTE LA VARIAZIONE PUNTUALE AL PRG 

VIGENTE – MODIFICA DELLE PREVISIONI DELLA SCHEDA UTU N° 13.  

CONCLUSIONE POSITIVA DELLA CONFERENZA DI SERVIZI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso: 

 Che, con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 19 del 25/03/2019, l’Amministrazione di 

Mosciano Sant’Angelo ha adottato la variante puntuale al PRG relativamente alle previsioni 

della scheda UTU n° 13; 

 Che l’avviso di adozione della predetta variante è stato pubblicato sul BURA n° 33 

Ordinario del 21.08.2019; 

 Che, all’esito della pubblicazione, entro i termini dell’avvenuto deposito NON sono 

pervenute osservazioni; 

 che con note n. 920 del 15.01.2021 e n° 1887 del 28.01.2021, veniva indetta apposita 

Conferenza dei Servizi decisoria in forma semplificata e in modalità asincrona per il rilascio 

del parere ai fini dell’approvazione di un progetto comportante la variazione puntuale al 

PRG vigente – Modifica delle previsioni della scheda UTU n° 13; 

Viste le determinazioni relative alla decisione oggetto della conferenza delle/dei seguenti 

amministrazioni/gestori: 

 parere di COMPATIBILITA’ con prescrizioni, resa dalla SUP di Teramo, trasmesso con propria 

nota prot. n. 2175 del 03.02.2021 e pervenuta al protocollo di questo Comune in data 04.02.2021 

al n. 2412; 

 parere FAVOREVOLE con prescrizioni reso da RFI – Direzione Territoriale Produzione 

Ancona, trasmesso con propria nota prot. n. 8\P\2021\0001065 del 15.02.2021 e pervenuto al 

protocollo di questo Comune in data 16.02.2021 al n. 3431; 

Rilevato che il Segretariato Regionale del Ministero per i Beni e le Attività Culturali per 

l’Abruzzo, interessato ai sensi dell’Art. 2 della L.R. n° 26/2014, come sostituito dall’art. 1 della 

L.R. n° 40/2014, non ha comunicato nei termini assegnati alcuna determinazione relativa alla 

decisione oggetto della conferenza, per cui tale circostanza, ai sensi dell’art. 14-bis comma 4 della 



Pag. 2 

L. 241/90 e s.m.i., equivale ad assenso senza condizioni; 

 

Vista e richiamata la nota della Giunta Regionale d’Abruzzo – Dipartimento Territorio – 

Ambiente, pervenuta al protocollo di questo Comune in data 26.01.2021 al n. 1675, circa la non 

necessarietà di coinvolgimento del Servizio Pianificazione Territoriale e Paesaggio se non nel caso 

di proposta di Variante al PRP, non oggetto del procedimento in essere 

 

Ritenute superabili le condizioni/prescrizioni indicate: 

 dalla SUP di Teramo. nella propria nota prot. n. 2175 del 03.02.2021,  pervenuta al protocollo di 

questo Comune in data 04.02.2021 al n. 2412; 

 dalla RFI – Direzione Territoriale Produzione Ancona. nella propria nota prot. n. 

8\P\2021\0001065 del 15.02.2021 e pervenuto al protocollo di questo Comune in data 

16.02.2021 al n. 3431; 

senza necessità di apportare modifiche sostanziali alla decisione oggetto della conferenza; 

Visto l’art. 14-quater della L. 241/90 e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto Sindacale prot. n° 2197 del 01.02.2021, avente ad oggetto “Nomina del 

Responsabile dell’Area Tecnica II – Urbanistica”;  

 

VERIFICATA l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del Procedimento e 

al Responsabile di Area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione 

del presente provvedimento ai sensi: 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- Aggiornamento 2021/2023” approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale n°31 in data 31.03.2021; 

b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con delibera 

di Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL 

funzioni locali 21 maggio 2018; 

 

ACCERTATO che il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016; 

 

VERIFICATI: 

a) la regolarità dell'istruttoria svolta dall'Ufficio; 

b) il rispetto della tempistica prevista dalla legge;  

c) l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa; 

d) la conformità a leggi, statuto e regolamenti,  

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l'effetto 

D E T E R M I N A 
 

1) la conclusione positiva della conferenza di servizi per l’ottenimento di più autorizzazioni, 

concessioni, nulla osta o atti di assenso, comunque denominati, resi da diverse 

amministrazioni, inclusi i gestori di beni o servizi pubblici ai sensi dell’art. 14 comma 2 della 

L. 241/90 e s.m.i. indetta con note n. 920 del 15.01.2021 e n° 1887 del 28.01.2021; 

2) di dare atto: 

- che, ai sensi dell’art. 14-quater comma 1 della L. 241/90 e s.m.i., il presente atto 

sostituisce, a ogni effetto, tutti gli atti di assenso, comunque denominati, di competenza 

delle amministrazioni e dei gestori di beni o servizi pubblici interessati; 

- che, ai sensi dell’art. 14-quater comma 4 della L. 241/90 e s.m.i., i termini di efficacia di 



Pag. 3 

tutti i pareri, autorizzazioni, concessioni, nulla osta o atti di assenso comunque denominati 

acquisiti nell'ambito della conferenza di servizi decorrono dalla data della comunicazione 

della determinazione motivata di conclusione della conferenza; 

3) di trasmettere il presente atto a tutti i soggetti invitati con la nota di cui al punto 1) a partecipare 

alla conferenza di servizi; 

4) di dare, altresì, atto che, ai sensi dell’art. 14-quater comma 3 della L. 241/90 e s.m.i., il presente 

atto è immediatamente efficace poiché le determinazioni ovvero le posizioni delle/dei 

amministrazioni/enti invitati sono state tutte, rispettivamente, di assenso o positive; 

5) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 07/06/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Dott. Lodovico Emilio Serranò 



Pag. 4 

  

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  07/06/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

         

    

    

 


